CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°           51 /2015

Súmula: Sugestão de colocação de capa

asfáltica, na Rua Carlos Edson Martins

de Oliveira, vila Rio Branco, nesta

cidade.

Senhor Presidente,

                Indico ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística,

Senhor Edmir Kirchof a sugestão de realizar a operação de colocação de capa asfáltica

na Rua Carlos Edson Martins de Oliveira, na Vila Rio branco.

  JUSTIFICATIVA

             A rua citada tem um grande movimento, e se encontra no centro da vila

rio branco. São duas quadras  perpendiculares à Rua Jerônimo Cabral Pereira do

Amaral, e Javert Madureira. Sendo elas as únicas que se encontram em ruim estado de

conservação.

                   Razão pela qual apresento sugestão de asfaltamento afim de que seja

sanado esse problema. Pois as ruas perpendiculares citadas já são contempladas com

pavimentação asfáltica que estão em ótimas condições de tráfego e para prefeitura é

mais barato a capa asfáltica em vez de manutenções como tapa buracos.

            Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 23 de Março de 2015

(a) José Otávio Nocera

Vereador